
第 66 回洋上大学・催行の中止について 

 

（2021 年 3 月までの海外研修催行計画について） 

 

 

平素より弊社教育研修事業にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）よりお亡くなりになられた方々のご冥福を謹んでお

祈り申し上げますとともに、罹患されました皆さまに心からお見舞いを申し上げます。 

 

さて、第 66 回洋上大学の催行に向けては、当社といたしましても世界各国・研修訪問国と日本

国内の諸状況を注視し、また関係各機関と渉外を重ねてまいりましたが、第 66 回洋上大学（下記

開催要領）は催行を中止する判断に至りましたのでお知らせいたします。 

 第 66 回洋上大学 開催期間： 2020 年 11 月 13 日（金）～21 日（土） 

   訪問国：  シンガポール・マレーシア・タイ 

   使用客船： クアンタム・オブ・ザ・シーズ号（168,666ｔ） 

 

中止判断に至る最大の理由は、 

「新型コロナウイルス感染拡大の影響による海外渡航環境が不安定であること、ご参加者とその

ご家族・派遣元の企業ご関係者の皆様に安心してご参加いただける要素を確保できないこと」 

と申し上げる次第です。 

永くご派遣をいただいております企業・ご担当者の皆さま、洋上大学へのご参加を心待ちにし

ていらした皆さま方には大変ご迷惑をおかけすることとなり、たいへん苦渋の判断でしたが、諸

事情に鑑み、どうかご理解の程を心よりお願い申し上げます。 

 

現在においては、この新型コロナウイルス感染症が一刻も早く終息することを切に願うととも

に、次年度第 67 回洋上大学の安全・安心な環境下での催行に向けて準備を進めておりますので、

今後ともご理解・ご協力をくださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、本年度（2021 年 3 月まで）の新たな海外研修の催行については、別に協議を重ねており

ますので、下記担当者宛にお問合せ下さいませ。 

 

       2020 年 7 月 

株式会社ブレーン・ダイナミックス 

教育事業部 海外研修事務局 湯元・野俣 

〒105-0014 東京都港区芝 2 丁目 3-3 芝二丁目大門ビルディング 6 階 

   TEL： 03-6809-5560 eMail： info@brain-d.co.jp  

      WEB： https://www.brain-d.co.jp  

mailto:info@brain-d.co.jp
https://www.brain-d.co.jp/

